

**TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI**

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br

3191  
Ⓟ

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2022-DIV**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	V TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	UNID	75	KRONA	R\$ 15,75	R\$ 1.181,25
2	ADAPTADOR FLANGE 32X1"	UNID	75	KRONA	R\$ 21,44	R\$ 1.608,00
3	COTOVELO DE 1" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 16,42	R\$ 311,98
4	COTOVELO DE 1.1/2" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 29,08	R\$ 552,52
5	COTOVELO DE 1.1/4" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 22,87	R\$ 434,53
6	COTOVELO DE 1/2" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 7,38	R\$ 140,22
7	COTOVELO DE 3/4" FG	UNID	19	REMADI	R\$ 10,56	R\$ 202,54
8	CURVA 180º ELET.D. ROSC. 1"	UNID	23	KRONA	R\$ 14,77	R\$ 329,71
9	CURVA 180º ELET.D. ROSC. 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 54,05	R\$ 2.053,90
10	CURVA 180º ELET.D. ROSC. 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 55,63	R\$ 2.113,04
11	CURVA DE 90º ELET.D. ROSC. 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,67	R\$ 291,46
12	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1"	UNID	15	KRONA	R\$ 22,45	R\$ 336,75
13	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1.1/2"	UNID	15	KRONA	R\$ 40,52	R\$ 607,80
14	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1.1/4"	UNID	15	KRONA	R\$ 36,60	R\$ 549,00
15	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2"	UNID	15	KRONA	R\$ 51,56	R\$ 773,40
16	ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4"	UNID	30	KRONA	R\$ 15,66	R\$ 469,80
17	JOELHO 90º ESGOTO 100 MM	UNID	194	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.261,00
18	JOELHO 90º ESGOTO 150 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 41,23	R\$ 3.339,63
19	JOELHO 90º ESGOTO 40 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 3,89	R\$ 315,09
20	JOELHO 90º SOLDAVEL 25 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 2,88	R\$ 233,28
21	JOELHO 90º SOLDAVEL 32 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 3,45	R\$ 279,45
22	JOELHO 90º SOLDAVEL 40 MM	UNID	81	KRONA	R\$ 6,07	R\$ 491,67
23	JOELHO 90º ESGOTO 50 MM	UNID	43	KRONA	R\$ 4,76	R\$ 204,68
24	JOELHO 90º SOLDAVEL 50 MM	UNID	43	KRONA	R\$ 6,23	R\$ 267,89
25	JOELHO LR 25 X 1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 3,88	R\$ 147,44
26	JOELHO LR LATÃO 25 X 1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,11	R\$ 270,18
27	JOELHO LR LATÃO 25 X 3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 7,86	R\$ 298,68
28	JOGO DE CHAVE ESTRELA - COM 12 PEÇAS	UNID	2	TRAMONTINA	R\$ 377,13	R\$ 754,26
29	JOGO DE CHAVE COMBINADA (8 A 24)	UNID	2	LOTUS	R\$ 327,54	R\$ 655,08
30	LUVA DE 1" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 11,05	R\$ 828,75
31	LUVA DE 1.1/2" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 21,46	R\$ 1.609,50





# TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br

142  
0

32	LUVA DE 1.1/4" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 19,98	R\$ 1.498,50
33	LUVA DE 1/2" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 5,60	R\$ 420,00
34	LUVA DE 100 MM	UNID	98	KRONA	R\$ 8,34	R\$ 817,32
35	LUVA DE 3/4" FG	UNID	75	REMADI	R\$ 8,00	R\$ 600,00
36	LUVA DE CORRER DE 25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 10,94	R\$ 415,72
37	LUVA DE CORRER DE 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 29,90	R\$ 1.136,20
38	LUVA DE CORRER DE 40 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 28,67	R\$ 1.089,46
39	LUVA DE REDUÇÃO DE 32X25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 5,26	R\$ 199,88
40	LUVA DE REDUÇÃO DE 40X25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 13,80	R\$ 524,40
41	LUVA ELET.D. ROSC. 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 2,99	R\$ 113,62
42	LUVA ELET.D. ROSC. 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 5,38	R\$ 204,44
43	LUVA ELET.D. ROSC. 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 5,98	R\$ 227,24
44	LUVA ELET.D. ROSC. 3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 2,15	R\$ 81,70
45	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	UNID	23	KRONA	R\$ 1,98	R\$ 45,54
46	LUVA SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	19	KRONA	R\$ 2,86	R\$ 54,34
47	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	UNID	19	KRONA	R\$ 4,66	R\$ 88,54
48	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1"	UNID	38	KRONA	R\$ 34,44	R\$ 1.308,72
49	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UNID	38	KRONA	R\$ 52,52	R\$ 1.995,76
50	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 1.1/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 56,52	R\$ 2.147,76
51	LUVA UNIÃO ROSCÁVEL DE 3/4"	UNID	38	KRONA	R\$ 15,58	R\$ 592,04
52	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 9,16	R\$ 348,08
53	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 16,36	R\$ 621,68
54	TE 100 MM	UNID	113	KRONA	R\$ 11,10	R\$ 1.254,30
55	TE FG 1.1/2	UNID	15	TUPY	R\$ 44,02	R\$ 660,30
56	TE FG 1/2	UNID	15	TUPY	R\$ 10,43	R\$ 156,45
57	TE FG 3/4	UNID	38	TUPY	R\$ 14,90	R\$ 566,20
58	TE SOLDÁVEL 25 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 2,57	R\$ 97,66
59	TE SOLDÁVEL 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 4,68	R\$ 177,84
60	TE SOLDÁVEL 40 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 10,66	R\$ 405,08
61	TE SOLDÁVEL 60 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 44,82	R\$ 1.703,16
<b>VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 42.475,31</b>						
<b>Quarenta e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos</b>						

## LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	REGISTRO DE ESFERA 1"	UNID	30	KRONA	R\$ 24,25	R\$ 727,50
2	REGISTRO DE ESFERA 1.1/2"	UNID	15	KRONA	R\$ 43,70	R\$ 655,50
3	REGISTRO DE ESFERA 3/4"	UNID	15	KRONA	R\$ 26,68	R\$ 400,20





# TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br

1113  
98

4	REGISTRO DE GAVETA DE 1"	UNID	20	DOCOL	R\$ 90,05	R\$ 1.801,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2"	UNID	15	DOCOL	R\$ 141,22	R\$ 2.118,30
6	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/4"	UNID	15	DOCOL	R\$ 122,00	R\$ 1.830,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNID	15	DOCOL	R\$ 69,34	R\$ 1.040,10
8	REGISTRO SOLDÁVEL DE 32 MM	UNID	30	KRONA	R\$ 15,76	R\$ 472,80
9	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40 MM	UNID	30	KRONA	R\$ 23,66	R\$ 709,80
10	TORNEIRA LAVATÓRIO PLAST. 1/2	UNID	132	HERC	R\$ 13,75	R\$ 1.815,00
11	TORNEIRA PLÁSTICO 1/2	UNID	102	KRONA	R\$ 5,98	R\$ 609,96
12	TORNEIRA PLÁSTICO 3/4	UNID	102	KRONA	R\$ 8,98	R\$ 915,96
<b>VALOR TOTAL LOTE 10: R\$ 13.096,12</b>						
<b>Treze mil e noventa e seis reais e doze centavos</b>						

## LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	TUBO ROSCÁVEL 1"	UNID	150	KRONA	R\$ 143,42	R\$ 21.513,00
2	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4" 6 MT	UNID	68	KRONA	R\$ 166,43	R\$ 11.317,24
3	TUBO ROSCÁVEL 1/2" 6 MT	UNID	68	KRONA	R\$ 70,36	R\$ 4.784,48
4	TUBO ROSCÁVEL 3/4" 6 MT	UNID	68	KRONA	R\$ 77,13	R\$ 5.244,84
5	TUBO SOLD. PVC 25 MM	UNID	90	KRONA	R\$ 23,33	R\$ 2.099,70
6	TUBO SOLD. PVC 32 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 56,77	R\$ 2.157,26
7	TUBO SOLD. PVC 40 MM	UNID	38	KRONA	R\$ 88,50	R\$ 3.363,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 17: R\$ 50.479,52</b>						
<b>Cinquenta mil e quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos</b>						

## LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	TUBO ROSCÁVEL 1"	UNID	50	KRONA	R\$ 143,42	R\$ 7.171,00
2	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4" 6 MT	UNID	22	KRONA	R\$ 166,43	R\$ 3.661,46
3	TUBO ROSCÁVEL 1/2" 6 MT	UNID	22	KRONA	R\$ 70,36	R\$ 1.547,92
4	TUBO ROSCÁVEL 3/4" 6 MT	UNID	22	KRONA	R\$ 77,13	R\$ 1.696,86
5	TUBO SOLD. PVC 25 MM	UNID	30	KRONA	R\$ 23,33	R\$ 699,90
6	TUBO SOLD. PVC 32 MM	UNID	12	KRONA	R\$ 56,77	R\$ 681,24
7	TUBO SOLD. PVC 40 MM	UNID	12	KRONA	R\$ 88,50	R\$ 1.062,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18: R\$ 16.520,38</b>						
<b>Dezesseis mil e quinhentos e vinte reais e trinta e oito centavos</b>						

**TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI**

Endereço: Av. Mister Hull N° 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ N°: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br

1194  
0

**LOTE 40**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	NÍPEL DE 1" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 9,77	R\$ 488,50
2	NÍPEL DE 1" ROSCÁVEL	UNID	50	KRONA	R\$ 3,67	R\$ 183,50
3	NÍPEL DE 1.1/2"	UNID	50	KRONA	R\$ 9,43	R\$ 471,50
4	NÍPEL DE 1.1/2" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00
5	NÍPEL DE 1.1/4"	UNID	50	KRONA	R\$ 9,96	R\$ 498,00
6	NÍPEL DE 1.1/4" FG	UNID	50	REMADI	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50
7	NÍPEL DE 3/4	UNID	50	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 149,00
8	NÍPEL DE 3/4 FG	UNID	50	REMADI	R\$ 7,97	R\$ 398,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 40: R\$ 4.773,50</b>						
Quatro mil e setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos						

**LOTE 41**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
1	COLA PARA CANO PVC	UNID	46	AMANCO	R\$ 46,72	R\$ 2.149,12
2	COLA PVC 75 GR	UNID	76	PULVITEC	R\$ 9,55	R\$ 725,80
3	DUREPOX 100 GR	UNID	16	HENKEL	R\$ 14,52	R\$ 232,32
4	FITA ISOLANTE 18 X 20 MT	UNID	245	3M	R\$ 10,86	R\$ 2.660,70
5	FITA VEDA ROSCA 25 MT	UNID	105	LIEGE	R\$ 4,20	R\$ 441,00
6	VEDA ROSCA 18 X 50 M	UNID	103	LIEGE	R\$ 7,98	R\$ 821,94
<b>VALOR TOTAL LOTE 41: R\$ 7.030,88</b>						
Sete mil e trinta reais e oitenta e oito centavos						

Valor global dos lotes: R\$ 134.375,71 (Cento e trinta e quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

**O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA), MEDIANTE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.**

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas as despesas incidente sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;





## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI

Endereço: Av. Mister Hull N° 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ N°: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br

3195  
0

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza-Ce, 26 de Janeiro de 2023

JOSE GILVANE

TEIXEIRA

ARAUJO:21108943

349

Assinado de forma digital  
por JOSE GILVANE TEIXEIRA

ARAUJO:21108943349

Dados: 2023.01.26 12:51:40

-03'00'

---

JOSE GILVANE TEIXEIRA ARAUJO

CPF: 211.089.433-49

